
ÚHK1

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Albertov 6, 128 00 Praha 2,
IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208, 
zastoupená prof. RNDr. Jiří Zimou, CSc., 
děkanem fakulty,
kontaktní osoba: RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D. 
týká se pracoviště Katedry genetiky a 
mikrobiologie
bankovní spojení: 38533021/0100

(dále jen „PřF UK1)

2 \ -07- 2020 

PROTOKOL
Ústav hematologie a krevní transfuze
U nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2
IČO: 00023736, DIČ: CZ 00023736
zastoupený prof. MUDr. Petrem Cetkovským,
Ph.D., MBA, ředitelem
kontaktní osoba: Ing. Janka Sigačevová, MHA 
bankovní spojení: 31438021/0710 

(dále jen „ÚHKK)

Smlouva o vykázání zdravotních výkonů

1) PřF UK má příslušné oprávnění, a i vybavení k testování na přítomnost viru SARS-CoV-2 
metodou Real-Time PCR. Povolení je přílohou smlouvy.

2) PřF UK v období od 12.4.2020 do 29.5.2020 provedla celkem 2038 testování na základě 
indikace odborně příslušného lékaře či pracoviště krajské hygienické stanice pod diagnózou 
U69.75 s vyplněnou elektronickou žádankou na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real- 
Time PCR (dále jen „testování“).

3) PřF UK není ale poskytovatelem zdravotních služeb a nemůže tak toto testování vykázat 
příslušným zdravotním pojišťovnám.

4) Ministerstvo zdravotnictví vydalo dne 24. 4. 2020 stanovisko ohledně zapojení akademických 
laboratoří do testování vzorků na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real-Time PCR 
(dále jen „stanovisko“). Na základě tohoto stanoviska je možné uhradit testování jako 
zdravotní výkon i v případech, kdy testování neprovedl držitel oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, a to za podmínek v tomto stanovisku stanovených. Stanovisko je přílohou 
smlouvy.

5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem naplnění podmínek stanovených ve 
stanovisku tak, aby testování mohlo být prostřednictvím ÚHKT vykázáno příslušným 
zdravotním pojišťovnám jako zdravotní výkony.

6) ÚHKT se zavazuje na základě této smlouvy vykázat u příslušných zdravotních pojišťoven 
testování jako své zdravotní výkony. UK PřF se zavazuje předat do 2 pracovních dnů po 
účinnosti této smlouvy podklady o provedeném testování, potřebné k vykázání testování 
zdravotním pojišťovnám a v rozsahu stanoveném v metodice pro vykazování. UK PřF se dále 
zavazuje poskytnout ÚHKT nezbytnou součinnost v případě, že zdravotní pojišťovna bude 
vyžadovat další údaje nebo vysvětlení již poskytnutých údajů či dokladů.

7) V případě, že ÚHKT obdrží úhradu od zdravotní pojišťovny za testování provedené PřF UK, 
zavazuje se ÚHKT tuto úhradu do 45 dnů poukázat na účet PřF UK uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že ÚHKT není povinen poskytnout 
PřF UK platbu za ty výkony, které budou zdravotní pojišťovně vykázány, avšak nebudou ze 
strany zdravotní pojišťovny uznány a uhrazeny.

8) Smluvní strany sjednávají odměnu ÚHKT za administrativní zajištění vykázání testování 
zdravotním pojišťovnám ve výši 7 % z úhrad, které budou zdravotními pojišťovnami za 
testování poskytnuty, minimálně avšak 30 Kč zajedno ID. Výše odměny je uvedena bez DPH.

9) PřF UK uhradí ÚHKT odměnu na základě účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného ÚHKT, a to převodním příkazem na účet ÚHKT zvěděného ve smlouvě. 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení.



10) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom.
11) Smlouva se uzavírá v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.
12) Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv.

V Praze di

Dr. Jiří Zima, CSc.

>01 ->tn
Děkan fakult#*9IWOZOQId ‘80t9IZ00:O3l Děkan takuity Kl|EJd AOJJ3q)V

V Praze dne .3. .1 "07.". .

Prof. MUDr. Petr Cetkov 
ředitel

PpRAZč >

D., MBA,

vnn»v3 v>D3ci3Aoaoyiyd 
VAOiyvx vnzyaAiŇn



srxrwi 
ZD#O» W TM 

ÚSTAV

^szu

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV
Šrobárova 49/48

Praha 10
100 00

Biotechnologické a biomedicínské centrum
Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Věštci

V AŠ DOPIS ZN

ZE DNF.

NAŠE ZN SZU/03719/2020
prof. lng. Bohdan Schneider. CSc., DSc.
ředitel Biotechnologického ústavu VYŘIZUJE MUDr. B. Macková
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.. MBA TEL TAX

rektor Univerzity Karlovy E-MAIL barbora.mackova@szu.cz

Průmyslová 595
252 50 Vestec datum: 26.3.2020

Věc: Povolení vyšetřování koronavirus

Na podkladě Vaší žádosti o vydání povolení k laboratornímu vyšetřování infekce novým 
koronavirem pro Biotechnologické a biomedicínské centrum AV UK ve Věštci sdělujeme, že Vaší 
laboratoři je na základě přezkoumání doložených dokumentů bylo uděleno povolení vyšetřovat za 
Vámi deklarovaných podmínek přítomnost SARS-CoV-2 v humánním materiálu metodou PCR. 
Zásadní součástí povolení je dodržení zpracování primárního vzorku, validita diagnostického 
postupu a pravidelné hlášení vyšetřených vzorku a výsledku vyšetření.

V případě, že bude k dispozici externí hodnocení kvality. Vás budeme informovat.

Těšíme se na spolupráci s Vaší laboratoří

MUDrtBarbóřa~Ma6ková 
Vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie 
Státní zdravotní ústav
Šrobárova 49/48. Praha 10

Pro rozhodnutí bylo doloženo:
1) Prohlášení statutárního zástupce laboratoře

a. o dostatečném personálním a technickém zázemí pracoviště
b. o zajištění dodržení bezpečnostních opatření při zpracování vzorků
c. o používané diagnostické soupravě (validitě analytické fáze vyšetření)
d. dodržení postupů následujících po vyšetření vzorku (konfirmace nejasných vzorků, 

pravidelné hlášení provedených vyšetření, interpretace výsledků)

B ANKOVNÍ SPOJENI 1730101/0710 1Č 75OIO33OTELEFONNÍ ČÍSLO ÚSTŘEDNY 267 081 III

FAX 272 744 354



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
BmÍ české republiky

Praha 24. dubna 2020 

Č.j.: MZDR 17588/2020-1 /OPR

Stanovisko Ministerstva zdravotnictví

Zapojení akademických laboratoří, které nejsou poskytovateli zdravotních 
služeb, do testování vzorků pro průkaz přítomnosti viru SARS-CoV-2 

metodou Real-Time PCR

Ministerstvo zdravotnictví po dohodě se zdravotními pojišťovnami sděluje, že považuje za 
oprávněný takový postup, kdy daný poskytovatel zdravotních služeb uzavře smlouvu na 
vyšetřování vzorků biologického materiálu na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou Real- 
Time PCR s akademickou laboratoří, která není poskytovatelem zdravotních služeb, ale 
která má k provádění těchto testů potřebné vybavení a oprávnění.

Laboratorní vyšetření uhradí vyšetřující akademické laboratoři daný poskytovatel 
zdravotních služeb. Tento poskytovatel potom vykáže zdravotní pojišťovně příslušné 
zdravotní výkony a tyto výkony mu budou při splnění indikačních podmínek uhrazeny 
příslušnou zdravotní pojišťovnou pacienta, a to výkonově bez regulace.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


